
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  
 

O SUFINANCIRANJU SPORTSKIH MANIFESTACIJA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Križevci, lipanj 2023. godine 



       Na temelju članka 47. Statuta Zajednice, Izvršni odbor, na sjednici  održanoj  -
19.06. 2023. godine predlaže a Skupština na sjednici 27.06.2023 donosi : 

 
PRAVILNIKA  

O SUFINANCIRANJU SPORTSKIH MANIFESTACIJA  
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, postupak i kriteriji za sufinanciranje 

sportskih manifestacija koje se održavaju na području Grada Križevaca, a od značaja 
su za promociju križevačkog sporta i Grada Križevaca. 

 
Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje sportske manifestacije može ostvariti isključivo članica 
Zajednice na temelju podnijetog obrasca Zahtjev za sufinanciranje sportske 
manifestacije koji je sastavni dio ovog Pravilnika.  

 
Članak 3. 

Članica Zajednice ima pravo na sufinanciranje više sportskih manifestacija u 
kalendarskoj godini, ukoliko za to postoje dostatna financijska sredstva. 

Članak 4. 
Zahtjev za sufinanciranje sportske manifestacije podnosi se zajedno sa 

podnošenjem Godišnjeg programa i plana rada u utvrđenom roku, a u svrhu pripreme 
Programa javnih potreba u sportu Grada Križevaca. 
 

Članak 5. 
Odluku o sufinanciranju i visini sredstava za sufinanciranje pojedine sportske 

manifestacije donosi Izvršni odbor Zajednice prema kriterijima a u okviru raspoloživih 
sredstava rezerviranih za tu namjenu u godišnjem proračunu Zajednice. 

  
Članak 6. 

 Vrste sportskih manifestacija od posebnog interesa za promociju 
križevačkog sporta i Grada Križevaca su: 
 
 -  Međunarodne sportske manifestacije 
 -  Nacionalne sportske manifestacije  
   -  Ostale sportske manifestacije  
           -  Plasmani natjecatelja na europska i svjetska natjecanja 
    

Međunarodne sportske manifestacije podrazumijevaju svjetska i europska 
prvenstva, svjetske i europske kupove, službene utakmice i slične nastupe državnih 
reprezentacija koje su u kalendaru nadležnih športskih federacija, turnire i mitinge iz 
kalendara svjetske ili europske federacije te sportske manifestacije u kojima sudjeluju 
sportski klubovi i sportaši iz još najmanje 2 države. 

Nacionalne sportske manifestacije obuhvaćaju završnice prvenstva ili kupa 
Republike Hrvatske; turnire i mitinge koji se nalaze u kalendaru nacionalnih sportskih 
saveza te sportske manifestacije u kojima sudjeluju sportski klubovi i sportaši iz još 
najmanje 2 županije. 
 Ostale sportske manifestacije obuhvaćaju sva ostala sportska natjecanja i 
turnire lokalnog karaktera. 



Članak 7. 
Novčani iznosi sa kojima se mogu sufinancirati pojedine manifestacije su.  
-  Međunarodne sportske manifestacije do 1.300,00 eura  
-  Nacionalne sportske manifestacije do 500,00 eura  
-  Ostale sportske manifestacije do 200,00 eura.  
-  Plasmani natjecatelja na europska i svjetska natjecanja do 1.300,00 eura 

            FIKSNI TEČAJ KONVERZIJE 1,00 EUR = 7,53450 HRK   
 

Članak 8. 
 Prilikom donošenja odluke o visini iznosa financijskih sredstava kojima će se  
sufinancirati pojedina sportska manifestacija Izvršni odbor Zajednice primjenjuje 
slijedeće kriterije: 

 
- značaj manifestacije za promociju križevačkog sporta i Grada Križevaca 
- interes međunarodne i domaće sportske javnosti 
- broj učesnika (ekipa ili sportaša) 
- sportska kvaliteta učesnika  
- pozicija manifestacije (natjecanja) u sportskim kalendarima 

 
Članak 9. 

Izvršni odbor Zajednice može pri donošenju odluke o visini iznosa financijskih 
sredstava za sufinanciranje manifestacije, osim kriterija i mjerila utvrđenih u člancima 
5. 6. i 7. ovog Pravilnika, iznimno donijeti predmetnu odluku zasnovanu na ocjeni 
članova Izvršnog odbora o posebnom značaju ili okolnostima organizacije sportske 
manifestacije čije se sufinanciranje traži. 

 
Članak 10. 

Članica Zajednice kojoj su odobrena i doznačena financijska sredstva za 
sufinanciranje sportske manifestacije dužna je u roku od 30 dana po završetku 
manifestacije Zajednici dostaviti izvješće o provedbi manifestacije i utrošku 
dodijeljenih sredstava. 
 Članici Zajednice koja navedeno izvješće ne dostavi u zadanom roku neće se 
u slijedećoj godini odobriti sufinanciranje sportske manifestacije. 

 
Članak 11. 

Odredbe ovog Pravilnika se ne primjenjuju na sportske manifestacije koje 
organizira i provodi Zajednica športskih udruga Križevaca.   

 
Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

U Križevcima, 27.06. 2023. godine 
   

                                                                                                                 Predsjednik:   
                                                                                                Branislav Pengov 

                                                                                                           


